Your Global Automation Partner
Multifunktionale
Sicherheits-Blockmodule in IP67
Hybrid-Safety-Module
Ob Profinet oder EtherNet/IP –
Turck hat für jeden Fall die richtige
Anschaltung. Beide Hybrid-Safety-
Module kommunizieren entweder

und vier Standard-Ports
Turck Safety-Lösungen – Typen und Daten
Typenbezeichnung Ident-No. Beschreibung
Zustimmtaster
ED1G-L20MB-1N 3012937 Zustimmtaster, mit Drei-Stufen-Aktivierungsschalter zum Starten und Anhalten von Maschinen
2 Ausgänge, Schließer, 2 Ausgänge, Schließer über zusätzlichen Taster
Positionsschalter
SI-LS83E 3049482 Sicherheitsschalter, Positionsschalter mit getrenntem Betätiger ohne Zuhaltung, zusätzlicher Betätiger
notwendig, 2 Sicherheitsausgänge, Öffner, 83 mm Gehäuseform, Kunststoff
SI-LS100F 3049480 2 Sicherheitsausgänge, Öffner, 1 Hilfskontakt, Schließer, 100 mm Gehäuseform, Kunststoff
SI-LS42DSH 3047875 Sicherheitsschalter, Positionsschalter mit getrenntem Betätiger mit Zuhaltung, zusätzlicher Betätiger
notwendig, 2 Sicherheitsausgänge, Öffner, 42 mm Gehäuseform, Metall
SI-QM100DSH 3077751 2 Sicherheitsausgänge, Öffner, 100 mm Gehäuseform, Metall
Weitere Positionsschalter-Varianten erhältlich
SI-QM-SSA 3048555 Betätiger, für Positionsschalter mit Zuhaltung (SI-LS42/SI-QM100), starre Ausführung, gerade
SI-QM-SMFA 3048562 Flexible Ausführung für Drehtür
Türscharnierschalter
SI-HGZ63FQDR 3025583 Sicherheitsschalter, Türscharnierschalter, zur Überwachung einer Schutzvorrichtung, 2 Sicherheitsaus-
gänge, Öffner, 1 Hilfsausgang, Schließer Rechtsscharnier, gerade Ausführung*, Zink-Druckguss**

100002432 | 2021/02
*100002432*
Typenbezeichnung Ident-No. Beschreibung
Sicherheitsmodule
TBPN-L1-FDIO1-2IOL 6814053 Profinet/Profisafe-Hybrid-Modul, Spannungsversorgung 5-polig
2 zweikanalige Sicherheitseingänge, 2 sicherheitsgerichtete, konfigurierbare, zweikanalige Eingänge oder
PP/PM-schaltende Ausgänge, 4 DXP-Ports, Spannungsversorgung sicher abschaltbar, 1 IO-Link-Master mit
sicher abschaltbarer Spannungsversorgung, 1 weiterer IO-Link-Master ohne Abschaltung
TBIP-L4-FDIO1-2IOL 100000360 EtherNet/IP/CIP-Safety-Hybrid-Modul, Spannungsversorgung 4-polig
TBIP-L5-FDIO1-2IOL 6814056 EtherNet/IP/CIP-Safety-Hybrid-Modul, Spannungsversorgung 5-polig
TBPN-L5-4FDI-4FDX 100001826 Profinet/Profisafe-Sicherheits-Modul, Spannungsversorgung 5-polig
4 zweikanalige Sicherheitseingänge; 4 sicherheitsgerichtete, konfigurierbare, zweikanalige Eingänge oder
PP/PM-schaltende Ausgänge
TBIP-L4-4FDI-4FDX 100001827 EtherNet/IP/CIP-Safety-Sicherheits-Modul, Spannungsversorgung 4-polig
TBIP-L5-4FDI-4FDX 100001828 EtherNet/IP/CIP-Safety-Sicherheits-Modul, Spannungsversorgung 5-polig
Software
TSC 6814048 Turck Safety-Configurator-Software zur Konfiguration und sicheren Logikprogrammierung der Module
Lichtvorhänge Sender
SLLE14-280-S 3808915 14 mm Auflösung*, 280 mm Überwachungsfeldhöhe**